
Kód: _____________________________________

Vzdělávací materiál projektu Zlepšení podmínek výuky v ZŠ Sloup

Název vzdělávacího 
materiálu Dělení přirozených čísel jednociferným dělitelem

Anotace

Pracovní listy k procvičování dělení přirozených čísel 
jednociferným dělitelem. Žák řeší uvedená cvičení do sešitu. 

Pracovní listy můžeme také vytisknout a žákům předložit 
k doplnění.

Autor Mgr. Pavel Nečas

Název vzdělávací 
oblasti Matematika a její aplikace

Očekávaný výstup Žák umí dělit přirozená čísla jednociferným dělitelem.

Ročník 5.- 6.

 



Dělení přirozených čísel jednociferným dělitelem

1. Najdi k číslům v první řadě čísla 4krát menší. Dvojice spoj čarou.

2. Napiš alespoň
a) tři čísla, která jsou dělitelná 10……………………………………………………………

b) dvě čísla, která jsou dělitelná 5…………………………………………………………...

c) čtyři čísla, která jsou dělitelná 2…………………………………………………………..

d) tři čísla, která jsou dělitelná 3……………………………………………………………..

3. Vypočítej písemně podíl:

a) 2 576 : 7= b) 2 445 : 5 = c) 2 214 : 6 =

d) 1 161 : 9 = e) 7 168 : 8 = f) 3 516 : 4 =

4. Za tři broskvoně zaplatil tatínek 480 Kč. Kolik Kč stála jedna broskvoň?

…………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………..

832 1 700 1368 2 860 1 556 2 220

34
2

71
5

20
8

42
5

55
5

38
9



5. Obchod s počítači  prodal  za den 8 počítačů. Kolik  stál  jeden,  jestliže tržba za 
počítače byla 98 872 Kč?
…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………..

6. Marcela se věnuje chovu hadů. Letos se jí podařilo odchovat 7 mláďat. Prodala je 
na burze a získala 2 065 Kč. Kolik Kč stál jeden kus?

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………….

7. V obchodě se společenským oblečením dnes prodali 9 stejných pánských obleků 
a dvoje stejné večerní šaty. Za obleky utržili 35 820 Kč a za večerní šaty 19 200 Kč. 
a) Kolik Kč stál jeden oblek?
b) Kolik Kč stály jedny šaty?

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………



Řešení

1.

2.
a) např.: 1 000, 30 000, 98 910
b) např.:  165, 200
c) např.: 2 072, 854, 966, 3 098
d) např.: 1 845, 285, 4 404
3. a) 368, b) 489, c) 369, d) 129, e) 896, f) 879
4. 160 ; Jedna broskvoň stála 160 Kč.
5. 12 359 ; Jeden počítač stál 12 359 Kč.
6. 295 ; Jeden kus stál 295 Kč.
7. 
a) 3 980 ; Jeden oblek stál 3 980 Kč.
b) 9 560 ; Jedny šaty stály 9 560 Kč.

832 1 700 1368 2 860 1 556 2 220

34
2

71
5

20
8

42
5

55
5

38
9


